PAGE
5

	[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.05.
	2010 г.
	№
	732

О внесении изменений в постановление

администрации города Канска от 02.02.2010 г. № 78
С целью приведения муниципальных правовых актов города Канска в соответствие с действующим законодательством РФ, руководствуясь ст. 30, 35 Устава города ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в постановление администрации города Канска от 02.02.2010 года № 78 «О коллегии по физической культуре, спорту и туризму администрации города Канска» следующие изменения:

     1.1. Утвердить в новой редакции состав коллегии по физической культуре, спорту и туризму администрации города Канска согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

     1.2. Утвердить в новой редакции положение о коллегии по физической культуре, спорту и туризму администрации города Канска согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

     2. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска (Л.Г. Ляшкевич) опубликовать данное постановление в газете «5-канал», разместить на сайте муниципального образования города Канска в сети Интернет в разделе «Нормативно-правовые акты», в разделе «Исполнительная власть/Физическая культура, спорт и туризм/Нормативно-правовая база».
     3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы города Канска по социальным вопросам Н.И. Князеву.

     4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Исполняющий обязанности

Главы города Канска                                                                                      О.Ю. Обидин
Приложение № 1 к постановлению

                                                                                     администрации города Канска

                                                                                     от  11.05. 2010 г.  №   732
Состав коллегии при отделе физической культуры, спорта и туризма

администрации города Канска

	1.
	Князева Наталья Ивановна
	- заместитель главы города по социальным вопросам, председатель коллегии

	2.
	Береснева
Ольга Владимировна
	- начальник отдела физической культуры, спорта и туризма администрации города Канска, заместитель председателя коллегии

	3.
	Бажина
Татьяна Александровна
	- ведущий специалист отдела физической культуры, спорта и туризма администрации города Канска, секретарь коллегии

	Члены коллегии:

	4.
	Бакшеева
Лариса Ивановна
	- директор МУ ФОК «Текстильщик» (по согласованию)

	5.
	Бобров
Виктор Павлович
	- старший тренер отделения вольной борьбы, МОУ ДОД ДЮСШ (по согласованию)

	6.
	Болотов
Борис Александрович
	- преподаватель физической культуры политехнического колледжа, руководитель МО ССУЗ (по согласованию)

	7.
	Когин
Владимир Альфредович
	- преподаватель физической культуры НПУ № 27, руководитель МО НПУ и НПЛ (по согласованию)

	8.
	Петухов
Александр Анатольевич
	- заведующий спортивным залом «Солнечный», МУ ФОК «Текстильщик» (по согласованию)

	9.
	Тюбаев Александр Михайлович
	- старший тренер отделения игровых видов, МОУ ДОД ДЮСШ (по согласованию)

	10.
	Чайников Владимир Петрович
	- заместитель директора МУ ФОК «Текстильщик», председатель городской федерации футбола (по согласованию)

	11.
	Чубыкин Владимир Анатольевич
	- методист МОУ ДОД ДЮСШ, председатель совета ветеранов города Канска (по согласованию)

	12.
	Шушаков Сергей Григорьевич
	- директор МОУ ДОД ДЮСШ (по согласованию)

	13.
	Юдина Татьяна Анатольевна
	- учитель физической культуры МОУ СОШ № 18, руководитель МО СОШ (по согласованию)

                                                                                     Приложение № 2 к постановлению

                                                                                     администрации   города   Канска

                                                                                  от 11.05. 2010 г.  №   732
Положение  о коллегии по физической культуре, спорту и туризму

администрации города Канска

I. Общие положения

1.1. Коллегия по физической культуре, спорту и туризму администрации города Канска (далее - коллегия) является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом, обеспечивающим координацию деятельности и взаимодействие отдела физической культуры, спорта и туризма администрации города Канска (далее - отдел) с органами местного самоуправления муниципальных образований города Канска (далее - органы местного самоуправления), общественными объединениями для подготовки решений по важным вопросам в сфере физической культуры, спорта и туризма.

1.2. Персональный состав коллегии утверждается главой города Канска. В состав коллегии могут входить представители государственных и общественных организаций, руководители муниципальных учреждений физической культуры,  спорта и туризма и других специалистов по согласованию. Председателем коллегии назначается заместитель главы города по социальным вопросам, в его отсутствие председательствует начальник отдела физической культуры, спорта и туризма администрации города Канска.

1.3. Коллегия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, краевыми законами, указами и распоряжениями Губернатора Красноярского края, постановлениями и распоряжениями Правительства Красноярского края, Уставом города, постановлениями и распоряжениями администрации города Канска и настоящим положением о коллегии по физической культуре, спорту и туризму администрации города Канска.
II. Компетенция коллегии по физической культуре, спорту и туризму

2.1. Коллегия на своих заседаниях рассматривает вопросы основных направлений развития физической культуры,  спорта и туризма администрации города Канска, подготовки и реализации городских целевых программ, перспективных планов в сфере физической культуры, спорта и туризма в целях повышения числа систематически занимающихся физической культурой, спортом и туризмом.

2.2. Коллегия обсуждает вопросы, связанные с деятельностью муниципальных бюджетных учреждений города Канска осуществляющих работу в области физической культуры, спорта и туризма, оказывает им необходимую методическую и практическую помощь.
2.3. Коллегия заслушивает отчеты руководителей муниципальных бюджетных учреждений осуществляющих деятельность в области физической культуры, спорта и туризма, обсуждает вопросы исполнения принятых ими решений, проекты важнейших приказов, а также другие вопросы, входящие в компетенцию коллегии.

2.4. Определяет формы и методы реализации городских целевых программ, постановлений и распоряжений администрации города Канска принятых в сфере физической культуры, спорта и туризма.
2.5. Определяет основные задачи и направления развития физической культуры, спорта и туризма с учетом местных условий и возможностей.

2.6. Популяризирует физическую культуру, спорт и туризм среди различных групп населения.

2.7. Участвует в организации и проведении муниципальных официальных физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях.

2.8. Осуществляет иные установленные в соответствии с законодательством Российской Федерации и Уставом муниципального образования города Канск.

2.9. Решения коллегии принимаются открытым голосованием большинством голосов участвующих в заседании членов коллегии.
III. Порядок проведения заседаний коллегии по физической культуре,

спорту и туризму администрации города Канска

3.1. Заседания коллегии проводятся не реже 1 раза в квартал либо по мере необходимости. Председатель коллегии определяет дату проведения заседания коллегии, председательствует на заседании коллегии, либо поручает заместителю председателя коллегии, утверждает планы работы коллегии.

 3.2. На заседания коллегии могут приглашаться руководители и работники муниципальных бюджетных учреждений осуществляющих, деятельность в области физической культуры, спорта и туризма, а также представители общественных организаций, органов местного самоуправления.

3.3. Формирование повестки дня заседания коллегии, подготовку и оформление документов коллегии осуществляет отдел физической культуры, спорта и туризма администрации города Канска.

3.4. Подготовку документов для рассмотрения вопроса на коллегии (постановление, справка, приложения, списки приглашенных, протокол заседания и т.д.) осуществляет отдел физической культуры, спорта и туризма администрации города Канска.

3.5. Итоги заседания коллегии оформляются протоколом заседания коллегии, а при необходимости исполнения принятых решений издается распоряжение главы города Канска.

3.6. Заседание коллегии проводится, если на нем присутствует не менее 2/3 членов коллегии. Решения коллегии принимаются открытым голосованием большинством голосов участвующих в заседании членов коллегии. При равенстве голосов председатель коллегии имеет право решающего голоса.

3.7. Обязанности секретаря коллегии возлагаются на специалиста отдела физической культуры, спорта и туризма администрации города Канска.
IV. Права коллегии отдела физической культуры, спорта и туризма

администрации города Канска

Коллегия имеет право:

4.1. Информировать администрацию города Канска и органы местного самоуправления города Канска о необходимых мерах по улучшению работы муниципальных бюджетных учреждений осуществляющих деятельность в области физической культуры, спорта и туризма, независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности.

4.2. Давать необходимые рекомендации и заключения по развитию сферы физической культуры,  спорта и туризма в Канске.

4.3. Запрашивать необходимые документы у муниципальных бюджетных учреждений, осуществляющих деятельность в области физической культуры, спорта и туризма, необходимые для рассмотрения и принятия решений коллегии.

4.4. Ходатайствовать перед министерством  спорта, туризма и молодежной политики  Красноярского края  о поощрении, награждении государственными, ведомственными наградами, почетными грамотами, благодарственными письмами, благодарностями, и другими знаками отличия работников отрасли.